CL, CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 98338-0598/98338-0124

REQUERIMENTO N° 62/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e no Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Que seja encaminhada a essa Casa Legislativa informações acerca da
situação da obra da Estratégia de Saúde da Família — ESF Dr. Alcindo Lázaro,
localizada no bairro Santa Efigênia, considerando que a construção encontra-se
paralisada.

Assim, solicita-se os devidos esclarecimentos sobre os motivos da
interrupção, bem como se há previsão para a retomada e conclusão dos trabalhos,
de modo a garantir que a comunidade seja efetivamente beneficiada com a
prestação dos serviços de saúde.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

Rafael Neto Peixoto
Vice-Presidente

49 09 iS
Recebido em

Site: www entreriosdeminas.mg.leg br 1 E-mail: camaracentreriosdeminas.mg leg.br